ESTADO DE  MATO  GROSSO  DO  SUL
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

Gabinete da Procuradoria-Geral do Estado

Parque dos Poderes – bloco IV Campo Grande – MS CEP 79.031-902
www.pge.ms.gov.br   (67) 3318-2672   página 1

RESOLUÇÃO PGE/MS/Nº 251, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018.
(Publicado no D.O. n° 9.771, de 30 de outubro de 2018, p. 2)

Altera a redação do artigo 13, do Anexo VII
da Resolução PGE/MS/N.º 194, de 23 de
abril de 2010.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso

das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 95, de 26 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar a redação do artigo 13 do Anexo VII da Resolução/PGE/MS/N.º

194, de 23 de abril de 2010, que passa a viger com o seguinte teor:

Art. 13. A Informação Administrativa será emitida para fim
informativo ou descritivo de situação jurídica e para análise de
projetos de lei, minutas de decreto e outros atos jurídico-
normativos.

[...]

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 Campo Grande, MS, 29 de outubro de 2018.

 Adalberto Neves Miranda
 Procurador-Geral do Estado

http://www.pge.ms.gov.br/